АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O S .  O ^ . Z O l £ > №  Уг/

пгт. Песковка

О создании межведомственной комиссии по обследованию объектов,
поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайных ситуаций и

установления факта проживания граяедан в поврежденном
(разрушенном) жилом помещении до момента чрезвычайной ситуации

на территории Песковского городского поселения

В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области

от 31.07.2014 г. № 273/526 (ред. от 26.01.2017 г.) «О Порядке использования

бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской

области», постановления администрации Песковского городского поселения

от 01.10.2018 г. № 244 «О порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации муниципального образования Песковское

городское поселение Омутнинского района Кировской области»

администрация Песковского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию с целью проведения

обследования объектов, поврежденных (разрушенных) в результате

чрезвычайных ситуаций и установления факта проживания граждан в

поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента чрезвычайной

ситуации.

2. Утвердить положение межведомственной комиссии по

обследованию объектов, поврежденных (разрушенных) в результате

чрезвычайных ситуаций и установления факта проживания граждан в

поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента чрезвычайной

ситуации, расположенных на территории Лесковского городского поселения.

Приложение № 1.

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию

объектов, поврежденных (разрушенных) в результате чрезвьиайных

ситуаций и установления факта проживания граждан в поврежденном

(разрушенном) жилом помещении до момента чрезвычайной ситуации.

Приложение № 2.

4. По результатам обследования и сбора правоустанавливающих

документов составлять соответствующие акты.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Омутнинский муниципальный район

Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава
Песко оселения Топоров А.С.

V Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Песковского городского поселения
от о^. ЛоЛ^о № ^<f

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию объектов, поврежденных

(разрушенных) в результате чрезвычайных ситуаций и установления факта
проживания граждан в поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента

чрезвычайной ситуации на территории Песковского городского поселения.

1. Межведомственная комиссия по обследованию объектов, поврежденных
(разрушенных) в результате чрезвьшайных ситуаций и установления факта проживания
граждан в поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента чрезвычайной
ситуации на территории Песковского городского поселения (далее - Межведомственная
комиссия) является коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие
территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а
также организаций в рамках работ, по обследованию объектов поврежденных
(разрушенных) в результате чрезвычайных ситуаций и установления факта проживания
граждан в поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента чрезвычайной
ситуации на территории Песковского городского поселения.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законами Кировской области, нормативными
правовыми актами Губернатора Кировской области. Правительства Кировской области, а
также настоящим Положением.

3. Основными задачами и функциями межведомственной комиссии являются:
3.1. Обследование объектов, поврежденных (разрушенных) в результате ЧС, с

указанием характера и объемов разрушений (повреждений) в целях признания их
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также возможности
восстановления или реконструкции, на территории Песковского городского поселения.

3.2. Установление факта проживания граждан в поврежденном (разрушенном)
жилом помещении до момента чрезвьиайной ситуации, на территории Песковского
городского поселения.

4. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя, заместителя
председателя, секретаря комиссии и членов межведомственной комиссии.

5. Председатель межведомственной комиссии:
5.1. Определяет время и дату проведения обследования объектов, поврежденных

(разрушенных) в результате ЧС;
5.2. Организует обследование объектов, поврежденных (разрушенных) в результате

ЧС и установление факта проживания граждан в поврежденном (разрушенном) жилом
помещении до момента чрезвычайной ситуации на территории Песковского городского
поселения совместно с членами комиссии;

6. Секретарь межведомственной комиссии:
6.2. Готовит акты обследования.
6.3. Оповещает членов комиссии о месте и времени проведения обследования.
7. Члены межведомственной комиссии участвуют в проведении обследований

объектов, поврежденных (разрушенных) в результате ЧС и установлении факта
проживания граждан в поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента
чрезвьгаайной ситуации на территории Песковского городского поселения.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Песковского городского поселения
от OS.

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию объектов, повреяеденных

(разрушенных) в результате чрезвычайных ситуаций и установления
факта проживания граждан в поврежденном (разрушенном) жилом

помещении до момента чрезвычайной ситуации на территории
Песковского городского поселения

Топоров Александр
Степанович

Глава администрации Песковского городского поселения -
председатель комиссии

Глиняная Наталья
Сергеевна

Заместитель главы администрации Песковского городского
поселения - заместитель председателя комиссии

Булычева Ирина
Владимировна

Специалист администрации Песковского городского
поселения - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Сухотерина Елена
Михайловна

Специалист, юрисконсульт администрации Песковского
городского поселения

Невиницын Андрей
Николаевич

Начальник ОНДПР -  главный государственный инспектор
Омутнинского района по пожарному надзору (по
согласованию)

Порубов Андрей
Владимирович

Мастер участка третьей группы ОАО «Коммунэнерго» пгт.
Песковка (по согласованию)

Ляпунова Ирина
Анатольевна

Директор МУП ЖКХ «Песковский коммунальник» (по
согласованию)